
Pokrok Západu2
covnímu lidu aspofi trochu místa

aby mohl poněkud též si oddech-

nout a z těch rostoucích hromad

národního bohatství nazvíce ním

samým vydobytého i také částe-

čku pro vlastní dobro si vzít Je

to těžký nevděčný úkol co oba

tito mužové v americké politice

vykonávají neb ty co ku předu

postrkávají a také na stranu od-

strkávají snahu jejich dobře pro-

hlíží a vidí jasně kam se nese

jsouce každou chvíli pohotově
vrhnouti se na ně a odříznouti

jim nenáviděný skalp Kdežto

strana druhá o jejíž prospěch a

povznesení usilují jen matně ne-

jasně chápe jejich cíl postrádajíc
všeho hlubšího a nezvratného o

něm pochopení takže snadno státi

se může obětí klamu a v té zasle-

penosti i spojencem strany protiv-

né v ubíjení svých dobrodinců

Historie je plna podobných přípa-

dů Je pravda Že člověčenstvo

učinilo už pokrok obrovský roz-

um jeho se vyjasnil a srdce zušle-

chtilo leč massy lidu jsou stále

holenku musí se jinak My se
dáme na zlé chytit i zase k dobré-
mu navést ale s obecním bubnem
na nás se nesmí To ne! Také
škodil si p Albieri tím že příliš
mnoho obracel se na falešnou aJ-res- u

dovolávaje se "inteligence"
české o podporu Jaká tu kde

prosím tě inteligence? Máme tu

rodáky probudilé i neprobudilé
čtenáře i nečtenáře pár horlivých
vlastenců a několik trochu výše
vzdělaných lidí Ve velkých mě-

stech je něco naškrobených ulí-

zaných veskrze blaseovaných
"would be" boháčů kleří sice pře-

zdívají si "inteligencí" ale ti vů-

bec nečtou a tím méně česky neb

pro jich otrlé nervy je duchovní

požitek příliš slabý šfiupec Oni
takhle něco něcojiného — — nu
to bych tě ale pěkně poučil Ať

tedy pan Albieri nechá inteligenci
inteligencí a obrátí se na naše mé
ně domýšlivé čtenářstvo bez vše-

ho titulu jež dosud nalézá se me-

zi probudilým rolnictvem dělni-ctve- m

a malým živnostnictvem
kdež blas jeho zajisté dojde ozvě-

ny a práce zaslouženého uznání
Ale nesmí požadovanou od něho

podporu klásti mu povinností neb
to by ho dopálil nýbrž ponechati
to dobré jeho vůli která v kon-

cích bývá nejvydatněji!' Také ta
jeho "zlatá" střední cesta se v če-

ské Americe dosud nevyplácí Ona

nevzbuzuje důvěru na právo ani
na levo Jedni si myslí že na
konec vyloupne se z toho přece
jen nevěrec a druzí zase mají

blíže Frelsburgu ale nyní s rodi-

nou nedaleko Bryan byl usazen

Pracoval v městě po několik dnů
a mčl den před nehodou u sebe

několik dolarů což prý bylo pří-

činou jeho neštěstí Pil po celý
den a u večer koupil si dva pajnty
kořalky která nalezena byla ne-

tknuta Napřed se myslelo že

byl přepaden a obrán ale po pro-

hledání jeho Lapes nalezeno u

něho I130 Celá událost zahale-

na je v tajemstvíježto on sám ne

mohl žádného vysvětlení podati
V pátek 17 března k večeru aniž

by byl přiŠelk vědomí jKošárek
zemřel

1 Neobyčejnou nehodou posti
žena byla ailetá dívka Marie Še-

stáková jež sloužila v jisté ameri-

cké rodině v Chicagu Ve čtvrtek

celý den bylo jí rjevolno a proto
když svoji práci vykonala ulehla
si Stěžovala si své zaměstnává-telc- e

na velké bolesti břišní tak že

tato jata soucitem hodlala jí ně-

jakým domácím prostředkem po-

moci Domýšlela se že teplý
obklad udělá Šestákové dobře a

proto dala vařiti vodu Když táž
nalézala se v nej větším varu nalila

ji do kaučukového měchýře jejž
chtěla na žaludek Šestákové při-loži- ti

Naplnivši mechýř vařící

vodou uzavřela jej ale ne příliš
pevně neboť když byl na tělo při-

ložen zátka tlakem vyražena
Skorém všecka vařící voda vylila
se dívce po dolejší části těla a
hrozně ji opařila Byl ihned při-

volán lékař jenž pečlivě ubohou

ZAJÍMAVOSTI

Zajíc Z Benátek se oznamuje:
Ve vsi Porotto u Ferrary byl
těchto dnů pohřeb selky Ginlie

Bomminellicvy V čele průvodu
kráčeli duchovní a kostelník jenž
nesl kříž' Když se pohřeb blížil

již kehřbitovu výskočil před du-

chovním zajíc a veběhl otevřený-
mi vraty na hřbitov obklopený

vysokou zdí Okamžitě postavili
nosiči rakev a všichni účastníci

pohřbu hnali se za zajícem na

hřbitov přirazili vrata a započali

divý hon Poděšený zajíc nedal
se snadno chytit a jeho pronásle-davatel- é

neměli zbraní Konečně

as po půlhodinném honu podařilo
se kostelníku silnou ránou dlou-

hou rukojetí kříže přeraziti zajici

páteř U vítězoslávě vzal si víta-

nou kořist avšak radost jeho ne-

trvala dlouho neboť shled4no že

při oné ráně přerazil rukojeť kříže

Oprava bude stát aspofi 5 lir a za-

jíc má cenu jedva 3 liry Ostatní
lovci byli velice potěšeni nehodou

milého kostelníka Pak teprve
odebrali se opět k rakvi a v po-

hřebních obřadech pokračováno

Statistika dona Juana Pařížský

jeden list oznamuje: Jakýs mladík

sestavil následující zajímavou sta-

tistiku Po dva týdny oslovoval

každou ženskou jež se mu líbila a

již potkal na ulici bez průvodu

aby zapředl milostný poměr Aby
mohl využitkovati těchto svých
známostí z ulice najal si čtyři by-

ty v různých částech Paříže Z

95 žen jež oslovil dalo 78 vlídnou

odpověď U 6a odhodlal se žá-d- ati

o dostaveníčko a 59 mu je po-

volilo Takto zapředl milostné

poměry s 8 svobodnými dívkami

Nápady mého strýčka

Bclíluje Jan Sotuk

Myslím že v předposledním li

stu svém táže se výborný dopiso-

vatel "Pokroku Západu" z Prahy:

"jak že prý pokračují sbírky na

národní museum?" Je to dle vše-

ho bystrozraký chlapík pokračo-
val strýček ale nás česko-ameri-c-

mecenáše (!) patrně jak náleží

neprokoukl sice by si byl tu otá-

zku uspořil leda že by nás chtěl

ní tak se strany a hezky Šikovně

"seknout" Avšak dle celého to-

nu mim za to že to myslil do

opravdy V Čechách dají se o nás

stále ještě klamat Vždyť i ta

venkoncem o nás zkušená paní
Josefina Náprstková dala se chy-

tit na ten nejnovější výkřik páně
Andělův v tom ohledu a zajisté

když ne velký tedy aspofl malý
nával vzácných neb poučných

předmětů pro Náprstkovo průmy-

slové museum očekávala No

však se načeká a načeká

Tohoto národního humbuku měli

bychom už pro svou vlastní čest

jednou nechat a ucpat každému

na ráz ústa kdo je by za tou příči-

nou otevřel Vždyť je to jen svě-

titá hanba a ukrutná blamáž co

z toho povstává Či těch pár dol-

larů a několik indiánských šipek
co na konec se sejdou jest snad

důstojným darem půlmiliónového
národa cesko-americkéh- o který
bohatství sice dosud žádné nere-presentu- je

ale jistě už dost sluš-

nou zámožnost? Já pochybuji
1

Říkáť se ovšem: "když neprší
jen když kape" ale nám z této
naší "velkodušnosti" kapou samé

špinavé kapky na náš vlastní ka-rakt- er

My jsme jednou dostou-

pili zde už toho stupně národního

"vývoje" dík všelikým blahodár-

ným vlivům že všechny veliké

národní osvětové a blahobytné

snahy zde i v zámořské vlasti

jsou nám ukrutánský vuřt vycpa

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

WESELV Minn — Ctěaý p

Rosický! Dočetl jsem se z Vaše-

ho Časopisu že na Vás v Katolíku
útočí ta černá sběř za to že jste
zde o sjezdu v Nové Praze před-
nesl z všeobecného Besedníku z

farní knihovny pátera Tichýho
žertovnou deklamaci Tomu se

nic nedivte neboť jest dobře zná-

mo že ta černá sběř myslí že

každý jest tak sprostým jako Jsou
oni Jsem zcela jist kdyby byl
tu samou deklamaci z té samé

knížky' říkal kněz třeba v kostele'

byl by ten sprosťák dopisovatel
uznal to za velmi poučné a ku kon-

ci by byl řekl dojista: "Dejž to

nebeský Pán Bůh" To se roz-

umí co pochází od kněze to mu-

sí být každému dobrému katolíku

posvátné a kdyby to bylo i proti
přikázáním Božím proti slušnosti
a mravnosti Vás kaceřují pro
nic a za nic a rozhlašují o Vás
kterak jste si hanebně počínal
ačkoliv jest to pouhá mrzká lež

a ač přikázání praví: "Nepro-
mluvíš křivého svědectví!'' Však
což je Benediktinům ti mohou
křivě svědčiti kdy se jim zlíbí ti

mají na to patent A je posud
dosti takových zatemělcú že chtí

býti klamáni Takový Člověk ne-

zaslouží svobody a dobře se mu

děje jestli jej ta římská spřež ždí-

má a mačká a ke zdi tiskne Proč

pak ten kmotr Všudybyl si nevez-
me za účel to co pokárání zaslou-

ží? Co Všudybyl byl dojista také
v generální schůzi Katolické Jed-

noty v Nové Praze a dojista musel
též věděti o tem sprosťáctví kte-

réž tam bylo rozšiřováno pod ohla-venít- n

"Žádost za Schovánku"

Kdyby Benediktinům záleželo na

vycepování těch svých Deranů a
kozlů tu měl příležitost vzíti si je
do prádla a povědíti jim něco o

slušnosti To ale Všudybyl mlčel
a o tom nevěděl nic! Ale když Vy

přednesete z farářova Besedníku
deklamaci slušnou žertovnou be-řo- u

to za záminku aby ostouzeli
Vás a všechny svobodomyslné
Rád bych věděl co by byl Všu-

dybyl psal o tom kdyby takového

sprosťáctví jako obsahovala ta
"žádost za schovanku" byl se do-

pustil některý svobodomyslný!
A my přece neslyšeli nikde ve

svobodomyslných listech nějaké
kaceřování katolíků pro tu jejich
sprostotu a neslušnost Svobo-

domyslní je nechali na pokoji po-

myslili si o nich svůj díl odpliv-
nuli Vi a mlčeli Však ta římská
sběř jest právě jako ten vlk v té

bájce Sama neustále bez příčiny
svobodomyslné napadá a jako on
štěká: "Proč mi kalíš vodu?" ač-

koliv stojí proti proudu Ba věru

jest již na čase abychom my svo-

bodomyslní konečně se ozvali proti
takovému násilnictví jakéž se od
té sběře benediktinské páše a trpí

Svobcdomyslný

deseti vdanými ženami 2 rozvede

nými paničkami třemi dámiČkami
z polosvěta jednou starou pannou
a deseti jež vůbec nechtěly udat
co jsou Mezi nimi bylo 31 bru-

netek 15 blondýnek a 11 zrzavých
Švadlen krejček a modistek bylo
24 Z těchto žen bylo 40 ve věku

od 17 do 35 let 15 od 35 do 45 a

dvě od 45 do 50 let Mezi nimi

vyznalo se 45 že již měly jedno-
ho nebe několik milovníků Tyto
statistické výzkumy stály zvědavé-

ho mladíka za jídlo pití povozy

květiny atd 455 fr 75 centinů

což činí as 8 fr za osobu počítaje
v to i jeho Za tolik lásky a zku-

šenosti je to konečně dost málo

Nyni měšká prý náš don Juan jak
onen list oznamuje na jihu aby
se zotavil

Každý český farmář
snadno mfiie sklidit

100 bušlů kukuřice
„PO AKB7

kdji laseje EARLT TELLOW

BOSE aneb 8N(W FLAKE WHITE

SEMENA NA PRODEJ JEDINÍ V
CENA proPW: 1100
ta bul pytel la nou JBAEMSTRONQ
Kdo koup! 6 iula
rtuetane pytle pHdav-ke-

Zxiieie to r král kukuřice
olkách a orteáln vám
obálku plnou temene

nim
knkuHce

aneb teaky
Pllte angl t Sbenandoali la

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Náklačem Pok Zip vydána byla v
brožurce pfednáika pod ryíc uvedeným
názvem kterou připravil p h J Pal~
da pro literární klub Astorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro mS-aíčn-ík

Midland Monthly Tento ccak
překlad předná&ky tvoří broíůrku 40
atránek obsahující vyobrazení Jana
Huaa Jana Žižky Jana Amose Ko
menakáhoa Joaefa Jungmana Cena
pouze 10ctf eba v kolkách Dva aeíity
tnéalčt íku Midland Monthly rbaahu-jíc- í

tutei přednášku v angiiemě a
25ctú Pokrok Západu

Omaha fcX

ještě měkkou hmotou v rukou

okolností a lidí přístupny klamu

zaslepení a rozvášnění Obávám

se a obávám hodně že podobně
stane se i statečnému Altgeldovi v

nynějším jeho boji s demokrati-

ckými břicháči majícími organi-sa- ci

strany v rukou jejž vede o

úřad mayora města Chicaga Jsem
v duši své přesvědčen že není to

úřad mayorský o nějž y boji tom-

to usiluje nýbrž záchrana illinoi

ské demokracie od Crokerovského

objetí a jejího dalšího ještě
— ulidovění Neb

obě velké strany politické v této
zemi potřebují zvelebení a zlepše-
ní ale hlavně navedení k tomu

aby více dbaly zájmů obecného

lidu a méně oněch bohatých tříd

Altgeld ve svém neodvislém

zápase proti pravidelné-
mu demokratickému kandidátu

bojuje za tento cíl a měl by být
všemi pokročilými Živly vůbec a

demokratickými už obzvláště pod-

porován Nevím ovšem jak to

venkoncem dopadne leč mám ta
kovou Bákou jistou předtuchu že

ten obecný lid chicagský a i to

dělnictvo pro něž více než kdo

jiný nasadil a učinil ve dnu vo

lebním zapomenou šlechetných
účelů Altgeldových i jeho zásluh
i jeho statečnosti v hájení zájmů

lidových i vůči přechmatům de

mokratického presidenta Cleve- -

landa za poslední velké stávky v

Chicagu a hlasovati budou pro
sbírané mléko Harrisonovo nadá

vajíce Altgeldovi i zrádců a za

prodanců
#

Nu tak máme zase jednu lite

rární novinku končil strýček 6vé

dnešní rozpravy a sice Pavla AI

bieribo nedělní "Pestré Listy"
Zamlouvají se pěknou úpravou a

slušným obsahem Koho neuna
vilo čtení celého týdne nalezne v

nich roztomilou a ukonejšující
četbu v neděli odpoledne Pro
sváteční klid a náladu "jako by
stvořenou Přál bych panu AI

bierimu hodně těch 'neunavených'
tak aby se mu tento podnik jistě
zdahL "Pestré Listy" nevypl
fiují ovšem žádnou mezeru v če

m novinářství v kte
rémžto ohledu jeho zaniklý sbor-

ník byl podnikem mnohem povo
lanějším a žádoucnějším avšak
on sám je spisovatelem zajímá
vým a ať objeví se nám v jakékoli
duchovní zbroji vždy se dobře

odporučuje Není sice žádný du
chovní velikán jenž vzbuzoval by
obdiv a hýbal myslemi lidstva ale

práce jeho vždy se pěkně čtou a
bez užitku také nejsou Jenom

jedna osudná vada ho provází a
škodí jeho podnikům a to jest že

nenechává odporučovati své pěkné
práce samy sebe ale příliš mnoho
a sám o nich tluče na reklamní
buben a při tom dovolává se zrov
na nepravých lidí o uznání a pod-

poru Česká větev v Americe je
prapodivný nárúdek který nesně
se žádných spasitelů My sJ tu

vždycky dostačujeme a na každém

stupni svého rozvoje či pokroku
jsme skálopevně přesvědčeni ó

svém dokonalém "pašáctvf A

proto nepochodí kdo přijde k nám

hlučným tvrzením že vlastně

jeho publikací počíná teprvé nová

lepší doba v českém našem písem-
nictví kteréžto okolnosti máme si
co "inteligenti" nesmírně vážiti a

jako spásu tvou vítati Ne to

my nesneseme a nesneseme a kdy-

by to stokráte byla pravda A tím

si pan Albieri ikodí jako si uško
dil kdysi jistý vydavatel hospo-

dářského listu dokazující našim

rolníkům ie dotud jsou vlastně

fuiary v polním hospodářství a

teprvé jak se patří bospodiSí se
z oka staaou al budou Časopis

ošetřil Stav její však stále se
horšil a proto dopravena ambu-lanČní- m

vozem do okresní nemoc-

nice Marie Šestáková narodila
se před 21 lety v Manitowoc ve
Wisconsinu kde dosud rodiče a

ostatní příbuzní žijí
1 Na hřbitově v Kewaunee ulo-

žen byl v neděli ku věčnému od-

počinku krajan Vavřinec Šídlo

jenž narodil se r 1S22 v Staňkově
na Plzeňsku a r 1854 do Ameriky
se přistěhoval

1 Pan Jindřich F Novák v šir-

ších kruzích clevelandských jako
znamenitý pianista známý vydal
právě novou skladbu pod názvem

Down Town Whirl Jest to roz-

marný — jak z názvu již patrno—

pochod který odbornými kruhy
přijat byl velmi příznivě Cena 50
centů u skladatele 2032 Broad-wa- y

Cleveland O

IV Brule County So Dakota

spáchal samovraždu Jan Pecino-vsk- ý

Sděluje se nám o tom ná-

sledující: Y neděli dne 19 března

stloukl a skopal svá děvčata kte-

ráž před ním konečně utekla k

sousedovi On pro ně pak šel ale

ona s ním nechtěla se domů ode-bra- ti

On se pak vrátil sám sedl
na houpák zul botu a punčochu
a zastřelil se z ručnice Před ně

kolika lety mu blesk zabil manžel-

ku Pak se oženil s jinou s kte-

rouž se dal rozvést Patřil k ČS
PS
1 Z Crete Nebr se dozvídá-

me že tam k poslednímu odpočin-
ku uložena byla jedna z nejprvněj-šíc- h

osadnic a sice paní Anna

Jelínková matka starých osadníků

Františka a Josefa jakož i dávno

již ji předešlého Víta Jelínka
Zemřela po dlouhé a trapné nemo-

ci ve stáří 85 roků zanechavši

manžela o dva roky staršího než

sama byla Tento jakož i dva

synové 18 vnuků a 10 pravnuků

oplakává její smrt Zemřelá při-

stěhovala se do Siline County z

Wisconsinu v roce 1865 a bydlela
tam tedy po 34 roky Pro vlídnou

a mírnou svou povahu požívala
všeobecné úcty a vážnosti Nechť

jest jí země lehkou! Pozůstalým

vyslovujeme naši nejsrdečnějŠÍ
soustrasť

1 V Soloně la zvoleni byli do

městské rady Jcs Černý (32 hlj a
Frank Meyers (28 bl) dále St
Fiala dostal 24 hL Josef Vaněk

17 bL V radě bude 5 demokratů

a jeden republikán

Pozoruhodné vyléčení rerma-tlsm- a

Keona Jackaon Co W Va

Asi před třemi lety manželka má stí-že- n

byla revmatismem v té míře ie
musila přes měsíc tůstati na lůžku

Nemohla bet pomoci učiniti ap krok
a údy Její otekly tak ie měřily dvoj
náaobnfeb rormérů eodo tle nitky Pan
S Maddoz na mne naléhal abycb tku
si! Cbambrrlaius Pa- l- Balm Koupil
jaem tedy 60c lábev a upotřebila Ji dle
návudo a ejhle drahého rána mobla

jii aamosUtnl bet pomoci dojít ke

stolu porafdstl Od doby U neměla

iidnýsh revsiaUekýeb (icbvatA vire
A B Panooa

KoosUaf va vieeh lékárnách

tr_i_il i ___
zdartM v kanpectví Pkraka
mm m

strach že to bude Benediktin A

4o potom je těžko aby se odběra
telé hrnuli

ČEŠI V AMERICE

1 Z Chicaga poslána byla do
blázince vdova Marie Stránská
matka tří malých dítek O sirotky
postarají se dobročinné spolky

í V Chicagu dva řády ČSPS- -

Říp a Pravda oslavily v těchto

dnech své 2oleté trvání

1 V Baltimore dtý F Slavík

spadl s nákladního vozu dráhy
Northern při čemž levá ruka a

pravá noha byly mu rozmačkány
Leží v nemocnici Hopkinsově ve

stavu povážlivém
i léiocvicna bokou cecn v

Clevelandu postavená před šesti

lety nákladem $7000 zbavena byla
pečlivou správou finanční veškeré

ho dosti značného dluhu

1 Ze Cedar Rapids zmizel mi

nulý týden Josef Doktor známý
všeobecně v českých kruzích tam
nich Prodával kořalku pro jistou
cincinnatskou firmu a před něja
kým časem poslal jí check na

$700 který bankou byl odmrštěn

jako bezcenný Hned na to přijel
do Cedar Rapids zástupce firmy
jenž zavolal si Doktora do práv
nické kanceláře kde týž se přiznal
přiznal že nedostává se mu asi

$1706 Slíbil však že vyrovná
se v několika dnech a to bylo mu

povoleno Této shovívavosti zneu
žil Doktor a zmizel Také u po-

jišťující společnosti kterou zastu

poval značně prý vázne Josef
Doktor je asi 54 roky stár ale

vyhlíží jako šedesátník "

5 Krajan Petr Vávra z Falls

okresu Tez vyjel si onehdy se

I4ietym synem a roletou acerou

Antonií do Rosebud aby něco

pro domácnost nakoupili Koně

však polekali se Železničního
a dali se do divokého

trysku Občan Vávra a syn jeho
ulehli ve voze a tak unikli veSke

rému úrazu kdežto dívka skočila
a zlomila si levou nohu nad kot

níkem

1 V Chicagu zemřel náhle na

žaludeční křeče velkoobchodník ta
bákem p Karel Smolamuž to te

prve 33letý a na pohled zdravím

kypící Zanechal po sobě man
želku a dvě díky ve věku 10 a 12

roků

1 V Cedar-rapidsk- é řece 3 čeští

hoši chytili bryku (catíish) vážící

44

1 V Chicagu zmizel nevysvětli

telným způsobem 4oletý krejčov

ský kontraktor Karel LiškaJe asi

5 stop a 7 palců ysoký 320 liber

těžký a měl na sobě tmavomodré

šaty černý ziraaíh a tvrdý klobouk

1 V pondělí dne 13 března rá

no našli před hostincem JJFrnky
v New (Jim Tex skoro bezduché

tělo nijakého muže Příručí šerif
E G Rudloff uvědoměn a ten
hned zavolal doktory Grooma a

Scharnoerga aby raněného ošetři-

li Shledáno že byl zatažen dc

hlavy aějakým ostrým nástrojem

který způsobil ráau 7 palců dlou-

hou a v dálce tří palců lebka pro-
razil Jméno nešťastníka je Jos
KcUrek který původní bydU

STATE OP OH IO City of Toledo t„Lucaa County
Fr J Cheney odpMaáhDul Ie Jeat tUrllm

{lénem firmy 9 i Cheney Co protoxujluf
obchod r miste Tola 10 okresu a mém o

a ie tmfnéni flrma vyplatí ubeix jed
noho (ta dolarft r Jednom a kaMem pHpádé- nimi kaurrb nebyl by vyléton utíráním
Hall' CitUrrh Cure

FRANK JCHESEY
OdpMiánnoto a podepaáao ▼ mi prltoiunoatl

dnen dne 16 prosince ÍWU
A W ULKA0UN

DoUř

Halí'! Cltarrh On re lest utírán vnitrná a
Cinkaje přímo na kror a aleiloy Poileteal
pro doaridtenl sdartna

V i CHEN gr CO Toledo O
Prodává ie a lékárník ca 75c
Halfi Kamily Pilulky Jaou nejlepll

Kukuřici k sotí- -
která obdriela itribroou medaili na wmleslM
Ippaká vyilavt mimo to (iry piliny rrvnfcaco nattitnlcb I okresních Tiavcb p Ihď
tu nplyoulycb 14 let a enu a viorky ni&irte
obdrieU kdyl dopitete na dt&biml

M H Sralth & Son De Soto Neb

ný pilinami který ani za nakous

nutí nestojí Nač tedy nás trápit
výzvami a výzvami ku sbírkám na

věci nad které už dávno nedo-

stižně jsme se povznesli tak že

nestojí nám ani za vindru? My

jednou zakotvili jsme na tom pev
ně a nevyvratně že na takové tin
tili vantili nedáme nic a tedy ne-

dáme i kdyby třeba všichni andělé
s nebe se snesli a spustili nám

nad hlavami unášející nebesky
velebnou p'se3 o obětavosti pro
vše užitečné dobré a krásné
Sladké jejich zvuky by nás nej-

spíše dost příjemně na podbradku
polechtaly ale takto nedali by-

chom přece nic a nic A proto
tedy ať jen každý komu vlaste-

necké srdce tak se roztáhne že

mu způsobuje v hrdle řečnické

dráždění hezky pěkně zpět ho za

tlačí a pro dobrou a lepší pověst
naši mlčí iako solný 6loup Cbi

cagský výbor pro sbírky do Čech

také už to nahlédl a tyto dny
skoncovav -

všechny záležitosti

moudře a slavně nadosmrti se ro
zešel Jako "vejslužku" každý z

výboru nesl si na zádech malou

krosniČku vybraných a nejvybra

aejsicn narodnlcn nadávek a v

srdci to skálopevné předsevzetí že

do nejdelší smrti nikdo k tomu ho

nepřiměje aby zase podobnou ná
rodní povinnost na se vzal A tu

to máš hochu tu to máš! Měli

jsme tu tolik špinavců že špínou
svou všechno pošpinili a lidu
zošklivili Tolik kritikantů že

vše ukritizovali Tolik kazisvětů

a bořičů všeho dobrého že ne

zbyla než poušť Nu teď si mo

hou ti čertí v lidské podobě od
dechnout a blaze odpočívat na va
vříaech slávy Herostratovy Neb
vše už je pryč Národní výbor
pryč vlastenecká liga pryč sbor

pro sbírky do Cech pryč všechna

chuť ku práci národní a osvčtné

pryč všeliký cit povznášející obě
tavostí pryč ano všechno jest
pryč jen ten ďábel sobeckosti

zatvrzelosti a ošklivosti žije a ro-

ste ku slávě a velikosti všech

těch našich kritiků a kazisvětů

' Vidíš hochu takhle jsem se už

nerozehřál od té doby co nám za

čali tam ty ubohé za samostat

nost a svévládu bojující Filipínce
bez potřeby mordovat takže bych
málem pro samé to národní ne-

nadšení" byl zapomněl říci ti co

mi dnes též velmi na srdci leží

Vldyť znál snad chicagskéno AU-gel- da

aspofi některé jeho dobré

skutky
' On zanjímá ve straně

demokratické zrovna takové po-

stavení jako michiganský guver-i- it

Pingrec ve straně republikán-tl- i
Oa je rozhoda! na straní

lili fltjt jeho pokrokn a blabo-tjt- a

asti vUcLnj ty pcíiial
r ::lrJ dactaval ccijrfcai

Zvěstujte zpráviigrgr

Mladm I starým ie steré spolehlivé
Dnu Petra Hoboko Jest zasazeným do-

mácím lékem v tisících domovní
Přebírá místo UtAny a lékaře Jest

▼idy připraveno Zastávaje vývin nemoci najed-
nou ošetřuje tak starosti a výlohy Lze Je obdržet!
pouze od místních Jednatelů Neni-- lt k dostáni ve
valem miste obraťte se písemní: Dr PETER
FAERNEY 112-1-14 So Hoyne Ave Chicago 111

Strom-C- i IC&ttL cl ZCvma --n
Kdyl aaottoM aala

7 aun pvnajeam
-- d-S?

!

'?"řkata éocílHe teto
řoaiáaM tak rady n moki

iaa-B- M aajtrtai ane--yv

j--Lo o-ií-
rxt £ a rJatU Ha ala City


